А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.12.2024 года                                                                                      № 1311

г. Никольск

Об утверждении порядка принятия

решений о заключении от имени

администрации Никольского

муниципального округа муниципальных

контрактов на поставку товаров,

выполнение работ, оказание услуг для

обеспечения муниципальных нужд,

соглашений о муниципально-частном

партнерстве и концессионных

соглашений на срок, превышающий срок

действия утвержденных лимитов

бюджетных обязательств

На основании статьи 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

статей 38, 42 Устава Никольского муниципального округа администрация

Никольского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о заключении от

имени администрации Никольского муниципального округа муниципальных

контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для

обеспечения муниципальных нужд, соглашений о муниципально-частном

партнерстве и концессионных соглашений на срок, превышающий срок

действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального

подписания и подлежит размещению на официальном сайте Никольского

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава Никольского

муниципального округа                                                   В.В. Панов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469774&dst=103125
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=231011&dst=107424
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=231011&dst=105035

Утвержден

Постановлением администрации

Никольского муниципального округа

от 05.12.2024 года N 1311

ПОРЯДОК ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О ЗАКЛЮЧЕНИИ ОТ ИМЕНИ

АДМИНИСТРАЦИИ НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНЫХ КОНТРАКТОВ НА ПОСТАВКУ ТОВАРОВ,

ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ, ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД, СОГЛАШЕНИЙ О МУНИЦИПАЛЬНО-

ЧАСТНОМ ПАРТНЕРСТВЕ И КОНЦЕССИОННЫХ СОГЛАШЕНИЙ НА

СРОК, ПРЕВЫШАЮЩИЙ СРОК ДЕЙСТВИЯ УТВЕРЖДЕННЫХ

ЛИМИТОВ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с абзацем третьим

пункта 3 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации и

регламентирует порядок принятия решений (далее - решение) о заключении

муниципальных контрактов, предметами которых являются выполнение работ,

оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд округа, длительность

производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок

действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, муниципальных

контрактов, предметом которых является поставка товаров для обеспечения

муниципальных нужд округа, на срок, превышающий срок действия

утвержденных лимитов бюджетных обязательств, предусматривающие

встречные обязательства, не связанные с предметом их исполнения (далее -

муниципальные контракты), в соответствии с законодательством Российской

Федерации о контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг и

концессионных соглашений, концедентом по которым является Никольский

муниципальный округ (далее - округ), заключаемых в соответствии с

гражданским законодательством Российской Федерации о концессионных

соглашениях на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов

бюджетных обязательств.

2. Муниципальные контракты заключаются в соответствии с

законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в рамках

муниципальных программ округа.

Муниципальные контракты заключаются на срок и в пределах средств,

которые предусмотрены на реализацию соответствующих мероприятий

муниципальных программ округа, при условии определения в таких

программах в отношении каждого объекта муниципального контракта

следующей информации:

а) если предметом муниципального контракта является выполнение работ,

оказание услуг:

наименование объекта закупки; сроки осуществления закупки;

объем средств на оплату результатов выполненных работ, оказанных услуг

с разбивкой по годам;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469774&dst=103125
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469774&dst=103126

б) если предметом муниципального контракта является поставка товаров:

наименование объекта закупки; сроки осуществления закупки;

предмет встречного обязательства и срок его исполнения;

объем средств на оплату поставленных товаров с разбивкой по годам.

3. Муниципальные контракты, не указанные в пункте 2 настоящего

Порядка, могут заключаться на срок и в пределах средств, которые

предусмотрены решением администрации округа, устанавливающим:

описание состава работ, услуг;

предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков,

необходимых для определения подрядчиков, исполнителей;

объем средств на оплату муниципального контракта с определением

главного распорядителя бюджетных средств с разбивкой по годам;

цели, в связи с которыми необходимо выполнить работы (услуги).

4. Решение администрации округа о заключении муниципального

контракта принимается в форме постановления.

5. Проект постановления администрации округа, предусмотренный

пунктом 4 настоящего Порядка, разрабатывается муниципальным заказчиком

по муниципальному контракту и подлежит обязательному согласованию с

Финансовым управлением администрации округа.

6. Финансовое управление администрации округа в течение 10 рабочих

дней с даты получения проекта постановления администрации округа

согласовывает проект постановления администрации округа при отсутствии

замечаний и соблюдении следующих условий:

непревышение предельного объема средств, предусматриваемых на

оплату муниципального контракта в текущем финансовом году и плановом

периоде, над объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о

бюджете на текущий финансовый год и на плановый период на оплату

указанного муниципального контракта;

непревышение годового предельного объема средств,

предусматриваемых на оплату муниципального контракта за пределами

планового периода, над максимальным годовым объемом средств на оплату

указанного муниципального контракта в пределах планового периода (в

текущем финансовом году), за исключением случаев, когда предметом

муниципального контракта является выполнение работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту или ремонту искусственных дорожных

сооружений, оказание услуг по осуществлению авторского надзора за

строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом или ремонтом

искусственных дорожных сооружений, выполнение работ по строительному

контролю за строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом или

ремонтом искусственных дорожных сооружений;

непревышение годового предельного объема средств,

предусматриваемых на оплату муниципального контракта за пределами

планового периода, над максимальным годовым объемом бюджетных

ассигнований, предусмотренных законом области об областном бюджете на

текущий финансовый год и на плановый период на выполнение работ по

строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию

автомобильных дорог в пределах планового периода (в текущем финансовом

году), в случае, когда предметом муниципального контракта является

выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту

или ремонту искусственных дорожных сооружений, оказание услуг по

осуществлению авторского надзора за строительством, реконструкцией,

капитальным ремонтом или ремонтом искусственных дорожных сооружений,

выполнение работ по строительному контролю за строительством,

реконструкцией, капитальным ремонтом или ремонтом искусственных

дорожных сооружений.

7. Соглашения о государственно-частном партнерстве, публичным

партнером в которых выступает округ, могут быть заключены на срок,

превышающий срок действия утвержденных получателю средств бюджета

округа лимитов бюджетных обязательств в соответствии с пунктом 9 статьи 78

Бюджетного кодекса Российской Федерации, в случае принятия решения

администрации округа о реализации проекта государственно-частного

партнерства, предусмотренного статьей 10 Федерального закона от 13 июля

2015 года N 224-ФЗ "О государственно-частном партнерстве, муниципально-

частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации" (далее -

Федеральный закон "О государственно-частном партнерстве, муниципально-

частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации"), и одного из

решений, принимаемых в соответствии с пунктом 9 статьи 10, пунктом 6 статьи

25, пунктом 7 статьи 28 Федерального закона "О государственно-частном

партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации", или подписания протоколов о результатах проведения конкурса в

соответствии со статьей 30 Федерального закона "О государственно-частном

партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации", а также в случае включения соответствующих мероприятий в

муниципальные программы округа на срок и в пределах средств, которые

предусмотрены указанными мероприятиями.

Концессионные соглашения, концедентом по которым выступает округ,

могут быть заключены на срок, превышающий срок действия утвержденных

получателю средств бюджета округа лимитов бюджетных обязательств в

соответствии с пунктом 9 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, в случае принятия решения администрации округа о заключении

концессионного соглашения, предусмотренного статьей 22 Федерального

закона от 21 июля 2005 года N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях" (далее

- Федеральный закон "О концессионных соглашениях"), и одного из решений,

принимаемых в соответствии с пунктом 6 статьи 29, пунктом 7 статьи 32

Федерального закона "О концессионных соглашениях", или подписания

протоколов о результатах проведения конкурса в соответствии со статьей 34

Федерального закона "О концессионных соглашениях", а также в случае

включения соответствующих мероприятий в муниципальные программы

округа на срок и в пределах средств, которые предусмотрены указанными

мероприятиями.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469774&dst=103574
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482737&dst=100151
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482737&dst=100174
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482737&dst=100466
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482737&dst=100466
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482737&dst=100497
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482737&dst=100508
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469774&dst=103574
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471018&dst=100158
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471018&dst=100449
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471018&dst=35
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471018&dst=100307

Концессионные соглашения, заключаемые без проведения конкурса в

случаях, предусмотренных частями 2, 2.1, 2.2 и 4.10 статьи 37 Федерального

закона "О концессионных соглашениях", могут быть заключены на срок,

превышающий срок действия утвержденных получателю средств бюджета

округа лимитов бюджетных обязательств в соответствии с пунктом 9 статьи 78

Бюджетного кодекса Российской Федерации, в случае принятия решения

администрации округа о заключении концессионного соглашения,

предусмотренного статьей 22 Федерального закона "О концессионных

соглашениях", и в случае включения соответствующих мероприятий в

муниципальные программы округа на срок и в пределах средств, которые

предусмотрены указанными мероприятиями.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471018&dst=100548
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471018&dst=193
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471018&dst=192
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471018&dst=222
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469774&dst=103574
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471018&dst=100158